LATINITATIS ITALICAE MEDII AEVI
LEXICON

(saec. V ex. - saec. XI in.)

CONDITUM A FRANCISCO ARNALDI

MODERANTE

PASCHALI SMIRAGLIA

CURA ET STUDIO

ANTONII DE PRISCO

HUIC FASCICULO CONFICIENDO PRAEFUIT

IOHANNES POLARA

ADDENDA - SERIES ALTERA

FASCICULUS XII

meabilis — missurius

La redazione del presente fascicolo è stata curata da Antonio De Prisco.
La selezione dei materiali utili dallo schedario del *Lexicon* è stata diretta da Pasquale Smiraglia e curata da Adele Simonetti.

Roma, settembre 2014

P. S.

M

meabilis - de gressu, facilis: ANAST. Theod. Stud. 735 D 9 gaudeas, qui (*scil.* Bartholomaeus) ab oriente ad occidentem per mare ambulasti gloriose; ... qui mare sanctificasti -ibus gressibus.

meatus - acc. pl. -os AN. EX DIV. 135, 20. — PAUL. DIAC. Fest. 112, 9 -us a meando. — Fossa: PAUL. DIAC. Hist. Lang. 51, 25 Adriaticum mare ... credibile est parvos huiusmodi occultosque habere -us. — Puteal: RATH. Prael. 232 A 12 puteus ... limpidiſsimam tam potui quam lavacro exhibet aquam et plerumque aliquid inepti prope iacet ipsum -um, quod tamen nec interdicat potum, nec inquinat lavacrum. — Transl., sensu spirit., in imag.: Ps. GREG. Exp. 485 B 2 dona ... spiritualis gratiae, quasi quaedam mamillae sunt in pectore, quae subtiliter occultis -ibus spiritualibus ministrant et nutriunt. — Meton., de ano: CASS. Hist. 955 C 3 defectus eum (*scil.* Arium) quidam cum effusione corripuit et una cum stercore -us quoque prolapsus est: 1052 C 7 fimum non per -us digestiles emittebat, sed scelestum os, quod blasphemias ministraverat, organum huius egestionis est factum.

mecastor - PAUL. DIAC. Fest. 112, 10 -or et mehercules iusiurandum erat, quasi diceretur, ita me Castor, ita me Hercules, ut subaudiatur, iuuet.

mechanisma - artificium, fabrica: CASS. Var. 41, 22 -a solum est, quod illam (*scil.* naturae potentiam) ex contrariis appetit imitari et, si fas est dicere, in quibusdam etiam nititur velle superare.

mechor - v. *A2 moechor*.

mechus - v. *A2 moechus*.

meddix - PAUL. DIAC. Fest. 110, 19 -x apud Oscos nomen magistratus est.

medecus - v. *A2 medicus*.

medela (-ll-) - *-lle* inf. — Salus, sensu spirit.: SACR. GEL. 50, 1 Deus, qui ob animarum -am ieiunii devotione castigari corpora preceperat. — In form. donationis, nota locut. *pro -a et salvatione animae*: MON. NEAP. ARCH. I 1, a. 938, 107, 4 a presenti die ... pro -lle et salvationis (*sic*) anime mee ... offero ... monasterio ... omnem meam hereditatem.

medella - v. *A1 et A2 medela*.

medeor - *-everis* pro *-eberis* AN. EX DIV. 133, 29. — Vi pass.: PAUL. DIAC. Exp. 162, 1, 13 unde unus -etur ... alter moritur. — Transl., sensu spirit.: SACR. GEL. 31, 27 Deus infinitae

miseriſcordiae, ... omnibus animarum noſtrarum -ere languoribus.

medialis - ad meridiem pertinens: PAUL. DIAC. Fest. 111, 16 -em appellabant hostiam atram, quam meridie immobilabant.

medianus - subst., digitus -us : CONCORD. 247, 18 si quis alii tertium digitum de manu excusserit, id est -um, componat sol. 5.

mediastinus - *-diestri-* inf. — GL. PHILOX. 230, 1, 28 -diestrinus: περιχύτης.

mediatio - gr. μεσιτεία, interventus, intercessio: DION. Gr. Nyss. hom. 349 C 2 cum ... coelum et terra mensuris aequis iuxta contrariam efficaciam ab invicem disparata sint, ea creatura quae in medio contrariorum est, ex parte quadam cohaerentium sibi participans, summitates divisas propria -e connectit.

mediator - interpres: CASS. Var. 32, 17 non enim aut legatus moram aut interpellans aliquam sustinet de -is tarditate iacturam, quando uterque et genuinis verbis auditur et patriotica responsione componitur. — De sacerdote: CONC. ROM. 826, 575, 4 presbyteri nullis blandiantur aut suadeantur sermonibus, ... quia, cum -es Dei hominumque existunt, in exercendis votis relaxandisque peccatis largissimam debent orationem peragere.

mediatus - de contrariis, inter quae quid medium invenitur: BOETH. Top. Cic. 1119 C 12 quae contraria sunt, partim -a sunt, partim vero medio carent. -a sunt, ut album, nigrum: est enim horum medius quilibet alius color, ut rubeus vel pallidus.

medibilis - PAUL. DIAC. Fest. 111, 1 -e medicabile.

medica - v. *A2 medicus*.

medicabilis - salutaris: RESURR. 237 vitam spirat ibi quidquid pia terra virescit / beatoque simul quidquid de germine floret / atque solum pulchrae redolet -e Cretae

medicamen - transl., sensu spirit.: RAIN. 892 E 8 qui (*scil.* pater spiritualis) solito more salubria administrans coelestium pigmentorum -a: RATH. Prael. 165 A 5 ad penitentiae -a confugiens, pro modo criminis medelam quae-ras satisfactionis.

medicatio - transl., sensu spirit.: SACR. GEL. 205, 24 Domine, quaesumus, ut quidquid in nostra mente viciosum est, sacramenti quod sumpsimus -e curetur.

medicativus - *-a*, neutr. pl., subst., medicina: BOETH. Top. Arist. 987 B 1 nihil ... prohi-

bet et audaciam quamdam et rectam intelligentiam habere ad -a.

medicina - v. *Lx* et *A2 medicina*.

medicinalis - transl.: SACR. GEL. 197, 4 tua nos, Domine, -is operatio ... a nostris pervertitibus clementer expedit: RATH. Prael. 147 A 11 quem (*scil.* libellum) mei quidem causa descriptum, ... precor, ut vocitet Agonisticum sive -em ... Nam ex uno latere te ad pugnam provocat; ex altero inflicta ab adversario plagas, fotu mirificae artis medetur et curat.